

PROTOKÓŁ nr 12/2017
z posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego
28.12.2017 r., g. 16.30, sala Portretowa

Posiedzenie otworzyła Współprzewodnicząca Rady Budżetu Obywatelskiego Małgorzata Bochenek przedstawiając porządek posiedzenia:

- realizacja zadań poprzednich edycji BO
- dyskusja na temat projektu Skrzydła Krakowa
- sprawy bieżące.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Głos zabrał dyr. Biura MOWIS pan Mateusz Płoskonka. Przedstawił procentową realizację zadań z pierwszej edycji BO. – realizacja zadań na poziomie 97% z 68 zadań zrealizowano 66. Przedstawiono aktualny stan realizacji zadań z edycji I BO wg jednostek realizujących.

ZZM – zadanie pod nazwą „Ogród zabaw w Parku Dębnickim” – zastępca dyr. Jarosław Tabor – „Zadanie zostało w części zrealizowane. Wprowadzone zostało do zadania rewitalizacji Parku Dębnickiego. Zostały zakupione elementy zabawowe, wchodzące w zakres placu zabaw wraz z ich magazynowaniem do kwietnia 2018, na wiosnę będą instalowane i nastąpi zakończenie realizacji zadania.

ZIKIT – zadanie ogólnomiejskie pod nazwą „Uruchomienie tablicy informującej o stężeniach zanieczyszczeń powietrza” – pani Ewa Mamuszka - Tablice zostały zamontowane w 3 lokalizacjach uzgodnionych z wnioskodawcą. W chwili obecnej podłączona jest do tablic energia elektryczna. Trwają obecnie testy i będziemy mogli przystąpić na początku stycznia do odbioru końcowego.” Zakończono sprawozdanie z realizacji I edycji.

II edycja BO to realizacja na poziomie ponad 94% ze 111 zadań zakończono 105 i pozostaje 6 zadań do realizacji. Przedstawiono aktualny stan realizacji zadań z edycji II BO wg jednostek realizujących.

ZIS – zadanie pod nazwą „Hyde Park Oficerski” – pani Danuta Gwiazdowicz – część koncepcyjna, której dotyczyło zadanie w BO została zrealizowana, została ona włączona na etapie sporządzania dokumentacji projektowej dla terenu rekreacyjnego na tym terenie.”

ZZM – zadanie „Budowa chodnika w ramach ścieżki parkowej wzdłuż potoku Sudoł (...) – pan Jarosław Tabor – „Trzykrotnie ogłaszany był przetarg na realizację tego zadania. 2 krotnie nikt nie zgłosił się do przetargu za trzecim razem kwota znacznie przewyższała środki przeznaczone na zadanie. W roku 2018 planowane jest przez ZZM dofinansowanie ze środków własnych i próba realizacji tego zadania w III kwartale 2018r.”

ZZM – zadanie pod nazwą „Publiczne kąpielisko wraz z ogólnodostępną plażą miejską zlokalizowane na terenie kamieniołomu na Zakrzówku” – pan Jarosław Tabor – „zadanie zostało włączone w potężny projekt zagospodarowanie i utworzenie Parku Zakrzówek. Dokumentacja projektowa ma być wykonana w roku 2018 a wykonanie kąpieliska nie wcześniej niż w roku 2019. Budżet w WPF-ie zapewniony jest do 2020.”

ZIKIT - Projekt „Ogródek jordanowski” – zadanie zakończone. Zadanie „Przebudowa skrzyżowania ulic: Heleny, Barbary, Ćwiklińskiej” – pani Ewa Mamuszka – „Wniosek pierwotny obejmował wykonanie skrzyżowania w sposób „prowizoryczny”. Ponieważ w kolejnym roku zadanie to znalazło się w pełnym zakresie wykonawczym w WPF-ie obecnie ZIKIT jest po wykonaniu dokumentacji projektowej. Realizacja zadania w I kwartale 2019.” Projekt pod nazwą „Tor motocyklowo-samochodowy w Krakowie” - „realizacja zadania jest możliwa przy wcześniejszym lub jednoczesnym przygotowaniu i wykonaniu układu drogowego przy uruchomieniu środków w większym zakresie niż były wnioskowane w BO. Złożony został wniosek o umieszczenie środków w WPFie niestety na dzień dzisiejszy nie znalazły się one w projekcie budżetu miasta” Na tym zakończono sprawozdanie z realizacji zadań II edycji BO.

Edycja III: Stan realizacji zadań to 74,44%, co oznacza, że z 90 projektów zrealizowano 67.

Przedstawiono aktualny stan realizacji zadań z edycji III BO wg jednostek realizujących.

ZZM – zadanie „Skwer przy Wieczystej” – zadanie zostało zrealizowane. Zadanie „Rewitalizacja zielonego skweru przy Krowoderskich Zuchów” – zadanie zrealizowane. Zadanie „Zjazd linowy dla dzieci i młodzieży tzw. tyrolka. – „Dokonano zakupu wraz z magazynowaniem i do kwietnia to zadanie zostanie zrealizowane.” Zadanie „Rewitalizacja parku krakowskiego 2.0” – zadanie zostało włączone w projekt rewitalizacji Parku Krakowskiego który będzie otwierany 1 czerwca 2019 roku.

Zadanie „Budowa mini boiska przy ulicy Jodłowej, os.Przegorzały” - zadanie zostało w części zrealizowane pozostała część zadania została aneksowana z terminem realizacji do końca kwietnia 2018 roku. Zadanie „Duchacka strefa rekreacji i wypoczynku” – zadanie będzie realizowane w zmienionej lokalizacji w roku 2018. Pani Małgorzata Bochenek zawnioskowała o zaktualizowanie tej informacji na BIP. Zadanie „Bezpieczne kąpielisko” - inwestycja zrealizowana. Część usterek zgłoszonych przy odbiorze ma zostać poprawionych w ramach gwarancji do końca stycznia 2018r. Zadanie „Plaża Nowa-Huta powraca” – to zadanie zostało włączone w duży projekt rewitalizacji Zalewu Nowohuckiego, sama plaża będzie realizowana w 2018 maksymalnie do końca maja.

Projekt „Zamieszkać obok parku” – Dokumentacja będzie wykonana do końca marca 2018. Do końca 2018 roku zadanie zostanie zrealizowane. Zadanie „Pierwszy wodny plac zabaw” – planowane jest maksymalnie do końca czerwca 2018 zamknięcie prac wykonawczych. Projekt „Bezpieczne kąpielisko” – sytuacja analogiczna do zadania dzielnicowego. Zadania te zostały połączone. Do końca stycznia 2018 mają zostać usunięte usterki. Projekt „Nowa Huta przyszłości - rewitalizacja Zalewu Nowohuckiego” – realizacja do końca maja 2018.

ZIKIT - Projekt „Rewitalizacja górkii saneczkowej” – pani Ewa Mamuszka – zadanie wykonane. Zadanie „Chodnik łączący ul. Norymberską z ul. Pychowicką. Zakrzówek” – zadanie wykonane i przygotowane do odbioru końcowego z wnioskodawcą. Projekt „BIKE’owy parking – tanio, szybko, wygodnie i zdrowo do miasta.” – oferty nie spełniały wymogów zamówienia publicznego. W ramach środków ZIKIT będzie ogłoszony dialog techniczny na wykonanie. „Projekt „Trasa spacerowa obok pasa startowego dawnego lotniska” – realizacja zgodnie z harmonogramem. Projekt „Łączymy parki Krakowa (...)” – realizacja planowana na 2018 koniec III kwartału. Projekt „Przedłużenie ścieżki rowerowej wzdłuż alei Solidarności” – realizacja koniec III kwartału 2018.

ZIS - Zadanie „Bezpłatne cotygodniowe zajęcia sportowe na terenie 4 osiedli” – pani Danuta Gwiazdowicz - zadanie zrealizowane. Zadanie „I ty możesz zostać mistrzem – Muaythai przeciw narkotykom” – zadanie zrealizowane.

Wydział Sportu – zadanie „Zdrowy kręgosłup – zajęcia sportowo rekreacyjne” – pan Łukasz Płonka – zadanie zrealizowane. Zadanie „Zdrowy kręgosłup – bezpłatne zajęcia gimnastyczne – zadanie zrealizowane.

Projekt „Skrzydła Krakowa” – w zakresie tego zadania pierwszy konkurs unieważniono, w sierpniu 2017 ogłoszony został drugi konkurs – nie wpłynęła żadna oferta i konkurs został unieważniony. Na obecnym etapie Wydział Sportu otrzymał pismo od wnioskodawcy wskazujący propozycję realizacji tego zadania.

Pismo wnioskodawcy kierowane do przewodniczącego Bogusława Kośmidera od pana Pawła Witowskiego - stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Głos zabrał Pan dyr. Mateusz Płoskonka przedstawiając stanowiska wydziałów, które zostały wskazane w piśmie od pana Witowskiego. W zakresie Wydziału Promocji i Turystyki pani dyr. Elżbieta Kantor przekazała pisemnie, że wydział nie może podjąć się realizacji projektu w zakresie wskazanym w piśmie. Również dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej – pan Krzysztof Kowal odpowiedział, że realizacja zadania znajduje się poza kompetencjami ZIS.

Pan Mateusz Płoskonka otworzył dyskusję.

Głos zabrał pan Łukasz Płonka kierownik w Wydziale Sportu – przedstawił on stanowisko wydziału w zakresie proponowanego podziału zadania na trzy zadanie: zakup

szybowca, przeprowadzenie lotów widokowych i przeprowadzenie szkoleń. W zakresie przeprowadzenia szkoleń w piśmie został wskazany Wydział Sportu i do realizacji powyższego zakresu odnosi się pozytywnie.

W imieniu wnioskodawcy głos zabrał pan Mateusz Przanowski z Aeroklubu Krakowskiego – idea wnioskodawcy była taka, aby projekt Skrzydła Krakowa został podzielony na trzy mniejsze elementy, tak aby były one łatwiejsze do realizacji przez jednostkę, która otrzymałaby go do wykonania.

W dalszym toku dyskusji członkowie RBO dyskutowali nad dzierżawą lub zakupem szybowca. Wątpliwości budziło wśród członków RBO stanowisko ZIS-u w sprawie braku kompetencji do realizacji zadania Skrzydła Krakowa, jak również brak chęci wydziału PT do wykorzystania lotów szybowcowych w celu promocji miasta Krakowa. Dyskutowana była kwestia unieważnienia poprzednich konkursów oraz powód nieprzystąpienia Aeroklubu Krakowskiego do drugiego konkursu. Przedstawiciel Aeroklubu Krakowskiego wyjaśnił ekonomiczną różnicę pomiędzy dzierżawą szybowca a jego zakupem na własność przez gminę oraz jego koszty utrzymania.

Podsumowując dyskusję podziału zadań pan Szczęsny Filipiak zaproponował aby z Rady Budżetu Obywatelskiego wyszła rekomendacja do Pana Prezydenta celem zorganizowania spotkania w sprawie podziału zadania Skrzydła Krakowa pomiędzy dwie jednostki tj. Wydział Sportu i ZIS.

Rada Budżetu Obywatelskiego głosowała nad rekomendacją dotyczącą zorganizowania spotkania u Pana Prezydenta Jacka Majchrowskiego z przedstawicielami Wydziału Spotu i ZIS w celu uzgodnienia, który z wydziałów UMK i w jakim zakresie ma realizować zadanie „Skrzydła Krakowa”.

Za rekomendacją głosowało: 7 osób

Przeciw: 0 osób.

Wstrzymało się: 5 osób

Wniosek został przyjęty.

Dalsza część spotkania była kontynuacją wątpliwości i możliwych scenariuszy zakupu i ewentualnych form korzystania z szybowca po czasie realizacji zadania. Dywagowano na temat możliwych form organizowania zamówienia na ewentualne wyłonienie realizatora w oparciu o ustawę „o działalności pożytku publicznego i wolontariacie”. Na tym zakończoną część dotyczącą omówienia projektu Skrzydła Krakowa.

Salę opuszczają przedstawiciele wydziałów i jednostek.

Pani Małgorzata Bochenek przedstawiła dwa tematy jako pilne do dyskusji: pierwszy z nich to Ewaluacja BO a drugi to zmiany w statutach rad dzielnic.

Głos Zabrał dyrektor Biura MOWIS pan Mateusz Płoskonka. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o ewaluację po ostatnich uwagach, które zostały naniesione, ewaluacja została 20 grudnia przesłana w wersji ostatecznej. Dokument został uzupełniony o uwagi, poprawki i dane. W najbliższym czasie zostanie przedstawiony członkom RBO. Pan Dyrektor przedstawił obecną sytuację dotyczącą kwestii prawnych w zakresie ewentualnych zmian w przyszłości w oparciu o ustawę „o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych”. Poinformował, że nie ma konieczności wnoszenia w tym roku do regulaminu budżetu obywatelskiego zmian. Dyrektor poinformował że wydział jest gotowy na uruchomienie procesu BO w oparciu o takie same terminy jak w roku poprzednim z ewentualną korektą w oparciu o ewentualne zmiany w statutach dzielnic.

W dalszej części dyskusja dotyczyła wysokości kwot na BO przekazywanych przez miasto i sposobu ich podziału dla dzielnic.

Rada budżetu obywatelskiego przeprowadziła głosowanie za rekomendacją o dofinansowaniu zadań lokalnych (dzielnicowych) z budżetu miasta. Głosowanie przebiegło następująco:

Za: 12 osób
Przeciw: 0 osób,
Wstrzymało się: 0 osób.
Rada przyjęła rekomendację.

W dalszej części dyskusji omawiane były możliwe sposoby wyboru klucza podziału środków dla poszczególnych dzielnic i ich wysokość (m.in. proporcjonalnie do kwoty, proporcjonalnie do procentu całego budżetu dzielnicy, jaki stanowią środki na BO lub algorytm łączący oba rozwiązania). Zgodzono się, że środki dofinansowania powinny pozostać w dyspozycji Prezydenta jak długo to możliwe, aby uniknąć powtórzenia sytuacji, gdy dzielnice dofinansowanie przekazały na inne zadania oraz, że kwoty dofinansowania dla każdej dzielnicy powinny być podane do publicznej wiadomości po podjęciu uchwały przez wszystkie dzielnice, tak aby zmotywować je do przekazania większych środków. Po zakończeniu głosowania algorytm (opisany w Regulaminie i decydujący o kolejności zadań i tym czy mieszczą się one w puli przeznaczonyj na realizację zadań lokalnych w każdej dzielnicy) powinien odnosić się do zsumowanych kwot środków przeznaczonych przez każdą z dzielnic i kwoty przekazanej z puli Prezydenta, która tworzyłaby "pulę środków przeznaczonych na budżet obywatelski". W opinii członków RBO rozważenia i konsultacji prawnej wymaga podjęcie decyzji o realizacji zapisu Regulaminu dotyczącego limitu szacowanych kosztów zgłaszanych propozycji zadań lokalnych dla każdej z dzielnic. Pod głosowanie przedłożono rekomendację RBO aby z 10 milionów złotych przeznaczonych na budżet obywatelski 2 000 000 zł (słownie: dwa miliony złotych) przeznaczono jako pulę do podziału na dofinansowanie projektów dzielnicowych. Głosowanie przebiegło następująco:

Za: 12 osób
Przeciw: 0
Wstrzymało się: 0.
Rada przyjęła rekomendację.

Rada podjęła decyzję, że w sprawie propozycji wyboru algorytmu wstrzymuje się do terminu późniejszego.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 18:20

Protokołował – Artur Lewandowski, Biuro Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych

Protokół zatwierdziła:

*/-/ Małgorzata Bochenek
Współprzewodnicząca Rady
Budżetu Obywatelskiego*

Załączniki:

1. Lista obecności
2. Pismo wnioskodawcy pana Pawła Witkowskiego kierowane do przewodniczącego Bogusława Kośmidera